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Po prawie dwuletniej przerwie 
spowodowanej pandemią, 21-23 
września 2021 r. w Jarnołtów-
ku odbyło się posiedzenie Rady 
Krajowego Sekretariatu i Sekcji  
Przemysłu Chemicznego NSZZ 
„Solidarność” . 

Podczas dwudniowych obrad 
działacze związkowi omawiali 

sytuację zakładów branży che-
micznej, której nie omijają kło-
poty „pandemiczne”. 

W obradach udział wziął 
Skarbnik Zarządu Regionu, a za-
razem Przewodniczący KM NSZZ 
„Solidarność” Ciech Sarzyna – 
Marek Hojło.

red.

Organizacje Zakładowe NSZZ 
„Solidarność” Instytucji Kultury 
Województwa Podkarpackiego 
wypracowały wspólne stanowi-
sko w sprawie propozycji wzro-
stu wynagrodzeń od dnia 1 lipca 
2021 r. przedstawionych przez 
Organizatora Podkarpackich In-
stytucji Kultury.

- Przyjęliśmy do wiadomości 
przedstawione nam propozycje 
wzrostu wynagrodzeń i wnieśli-
śmy o jak najszybszą ich realizacje. 
Jednakże stoimy ma stanowsiku, 
iż kwoty dotacji przekazane In-
stytucjom Kultury Województwa 
Podkarpackiego są niewystar-
czające i  nie spełniają oczekiwań 
pracowników. Wynagrodzenia za-
trudnionych w tych instytucjach 
znacznie odbiegają od średniej 
krajowej, w sytuacji, gdy koszty 

utrzymania gwałtownie rosną, nie 
gwarantują godnego poziomu ży-
cia pracownikom. Pomimo realiza-
cji planowanego procesu wzrostu 
wynagrodzeń pracownicy Insty-
tucji Kultury, spełniający wysokie 
wymagania kwalifikacyjne nadal 
pozostają najniżej wynagradzaną 
grupą.

Dlatego wezwaliśmy Marszał-
ka Województwa Podkarpackiego 
jako Organizatora Podkarpackich 
Instytucji Kultury oraz Dyrektorów 
podległych jednostek do podjęcia 
działań na rzecz poprawy sytuacji 
płacowej pracowników poprzez 
zwiększenie ich finansowania i ra-
cjonalne wykorzystanie środków 
własnych - poinformowała Boże-
na Lauzer, przewodnicząca KZ 
"S" Muzeum Zamek w Łańcucie.

red.

Pracownicy instytucji 
kultury o podwyżkach

Obrady „S” chemików

Rada Krajowej Sekcji Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność” 
podjęła uchwałę o powołaniu 
Sztabu Protestacyjnego. Decyzja 
ta jest pokłosiem  niezrealizo-
wania porozumienia zawartego 
pomiędzy NSZZ „Solidarność” 
a Rządem RP  7 kwietnia 2019 r., 
a w szczególności braku powią-
zania wynagrodzenia nauczycieli 
z przeciętnym wynagrodzeniem 
w gospodarce narodowej.

Oświatowa „S” odrzuciła pro-
jekt zmian, dotyczący statusu 
zawodowego nauczyciela przed-
stawiony 21 września 2021 r. 
przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki. Negatywnie zaopinio-
wała również propozycję tzw. 

odbiurokratyzowania pracy na-
uczyciela, uproszczenia awansu 
zawodowego nauczycieli oraz nie 
wyraziła zgody na finansowanie 
podwyżek płac kosztem obni-
żenia świadczeń socjalnych, na 
zmniejszenie wymiaru urlopu 
i zmuszania nauczycieli do pra-
cy w czasie, gdy nie ma zajęć dla 
uczniów w szkole.

O agrumentach powyższych 
decyzji można przeczytać na 
stronie internetowej Organizacji 
Międzyzakładowej NSZZ „Soli-
darność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Rzeszowie pod 
adresem: 
oswiata.solidarnosc.rzeszow.pl

red.

Oświata będzie protestować

9 września 2021 r. członkowie NSZZ „Solidarność” organizacji za-
kładowych z powiatu ropczycko-sędziszowskiego pełnili straż przy 
grobie bł. Jerzego Popiełuszki w składzie: Józef Saj, Adam Stynczyłów, 
Mariusz Draus,  Mariusz Siewierski, Stanisław Wójciak.

Ropczycko-sędziszowska “S” u grobu Patrona

Mamy rekord oddanej krwi
W ramach akcji charytatywnej 

„Sierpień Miesiącem Honorowe-
go Krwiodawstwa NSZZ Solidar-
ność” w 2021 roku 1163 dawców 
i związkowców oddało aż 523 li-
try krwi.

Region Rzeszowski NSZZ „Soli-
darność” nieprzerwanie od 2006 
r., w dowód pamięci i szacunku 
dla Ojca Świętego Jana Pawła II, 
organizuje w sierpniu akcję ho-
norowego krwiodawstwa, która 
z roku na rok cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem.

Na apel rzeszowskiej „Solidar-
ności” co roku odpowiadają nasi 
członkowie i sympatycy związku 
oraz krwiodawcy i mieszkańcy 
powiatów naszego regionu.

Pomimo trudnego czasu pande-
mii w 2021 roku osiągnęliśmy re-
kord oddanej krwi. Szczegółowe 
podsumowanie akcji przedstawia 
się tak: RCKiK w Rzeszów – 527 
osób; Terenowy Oddział Mielec 
– 81 osób; Terenowy Oddział Le-
żajsk – 307 osób; Strzyżów – 23 
osoby; Harta – 52 osoby; Czudec 
– 33 osoby; Kolbuszowa – 40 osób; 
pozostałe ekipy – 100 osób. 

Region Rzeszowski NSZZ „So-
lidarność” organizuje akcję 
dzięki współpracy z Regional-

nym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Rzeszowie 
oraz z firmami: Zarząd Trans-
portu Miejskiego w Rzeszo-
wie, Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne w Rzeszowie, 
Przedsiębiorstwo Komunika-
cji Samochodowej w Rzeszowie 
i Leżajsku, Miejska Komunika-
cja Samochodowa w Mielcu oraz 
Marcel. Dzięki ich uprzejmości 
mamy możliwość promowania 
akcji w środkach transportu pu-
blicznego, docierając do znacz-
nie większej ilości mieszkańców.

W tym roku, dzięki współpracy 
z OSP Czudec i OSP Harta, Fun-
dacją na Rzecz Kultury Fizycznej 
i Sportu w Kolbuszowej i Domem 
Kultury „Sokół” w Strzyżowie oraz 
wolontariuszką Joanną Procak 
dodatkowo zapraszaliśmy na ak-
cję oddawania krwi w krwiobu-
sach RCKiK.

W imieniu potrzebujących, 
bardzo dziękujemy Krwiodaw-
com. Wszyscy, którzy włączają 
się w akcję NSZZ „Solidarność” 
budują wspaniały pomnik na-
szego rodaka Jana Pawła II, wy-
pełniając Jego testament zawarty 
w słowach: „Człowiek jest wielki 
nie przez to, co posiada, lecz przez 
to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz 
przez to, czym dzieli się z innymi”.
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